The dream has replaced reality. At this stage he can no longer wake up from the dream.

* Lecturer, Istanbul University, Eastern Languages and Literatures, Persian Language and Literature Department (nihat.degirmenci@istanbul.edu.tr).

KAYNAKÇA

- Cafer Muderris Sâdıkî, **Gâvhûnî**, Tahran, Neşr-i Merkez, 1370 (1992)
, Şerîk-i **Corm**, Tahran, Neşr-i Merkez, 1393 (2015)
Cong-i İsfahan, İsfahan, îmâ, 1979 (ikinci baskı)
Frank W.Putnam, **Diagnosis and Treatment of Multiple Personality Disorder** (Çoklu Kişilik Bozukluğu; Teşhis ve Tedâvi), çev. Mustafa Topal, İstanbul, 2012
Hûrâ Yaveri, “Dâstân-ı Bolend (Român)” **Edebîyât-ı Dâstânî der Îrân Zemîn**, Tahran, Emîr-î Kebîr, 1373 (1995)
Hürmüz Rahîmiyân, **Edvâr-ı Nesr Fârsî**, Tahran, Semt, 1394 (2016)
Hasan-i Mîr Âbidînî, **Sâd Sâl-i Dâstân Nivîsî der Îrân** (İran Öykü ve Romanının Yüz Yılı), çev. Hicabi Kırlangıç, Ankara, Nüşa, 2002
, **Heştâd Sâl-e Dâstân-e Kûtâh-e İran** (İran Öyküsünün Seksen Yılı), Tahran, Hürşîd, 1392 (2014)
Mehmet Tekin, **Roman Sanatı**, İstanbul, Ötüken, 2017
Mustafa Sözen, **ZKÜ Sosyal Bilimler Dergisi** “Anlatı Mesafesi-Anlatı Perspektifi Kavramları, Sinematografik Anlatı Ve Örnek Çözümlenmeler”, Cilt 4, Sayı 8, 2008
Selçuk Çıkla, **Hece Dergisi**, “Romanda Kurmaca ve Gerçeklik”, yıl.6, sayı.65-67, 2002
<http://www.karaketab.com/blog/371-کتاب-های-جعفر-مدرس-صادقی-371>